
Shtojca 15
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 12.03.2019 ]

Për: JOGI-shpk

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05357-01-28-2019

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rruges kryesore "Lagjia Agacaj", fshati Suk 1
(Asfaltim)”.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. JOGI-shpk-ERAL CONSTRUCTION COMPANY-shpk J63229478K-K82230002K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6 721 646 (gjashtemilion e shtateqind e njezet e njemije e gjashteqind e dyzet e
gjashte) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

2. SARK-shpk K52531415H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5 972 260 (pesemilion e nenteqind e shtatedhjete e dymije e dyqind e
gjashtedhjete)leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

SARK-shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

SARK-shpk

1. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARK sh.p.k mare me qira si eskavator me goma nga
T.Kulluri, ka paraqitur nje vertetim zhdoganimi dhe nje foto,nderkohe qe per mjetet qe
shenohen ne regjistrat publik duhet, leje qarkullimi,certifikate e kontrollit teknik,police
sigurimi.

2. Per mjetin Minieskavator ose mini fadrome shoqeria SARK sh.p.k nuk ka paraqitur asnje
dokumentacion.

3. Mungon dokumentacioni i plote per mjetin Grejder ka paraqitur vetem nje vertetim
zhdoganimi,nderkohe qe per mjetet qe shenohen ne regjistrat publik duhet:Leje



qarkullimi,certifikate e kontrollit teknik,police sigurimi dhe foto te mjetit.

4. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARK sh.p.k me targe AA650LZ siguruar me kontrate
qeraje nga z.E.Shaqiri(p.f) është i pajisur me Çertifikatat për transport malli për llogari të vet
brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet
rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për të tretë, kryhet me liçencë dhe me
çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira.

5. Inxhinieri ndertimit R.Tabaku nuk eshte pjese e stafit drejtues teknik ne licensen,nga periudha
Janar-Qershor(2018) nuk figuron ne listpagesa,figuron vetem ne periudhen Korrik-
Dhjetor,kontrata individuale e punes eshte lidhur me pagen kusht prej 50.000,nga kontrolli
listgesave per periudhen Korrik-Dhjetor paguhet me 24.000 leke ne muaj pra kemi te bejme
me shmangie te detyrimeve te tatimit mbi page.

6. Ka paraqitur dokumenta si teknik gjeometer te z.F.Sema,nderkohe qe ky person nuk figuron ne
list pagesa per periudhen e kerkuar dhe kontrata individuale e pune eshte lidhur me 15.000 lek
ne muaj qe eshte nen pagen minimale te miratuar me V.K.M.

7. Deshmi e aftesise profesionale e paraqitur per manovratorin z.T.Kapo i ka perfunduar afati i
vlefshmerise me dt.25.11.2017.Per manovratorin z.B.Zenunaj nuk ka paraqitur Deshmi Aftesie
Profesionale te vlefshme por vetem njo dokument IQT.

8. Manovratore 3(tre) me deshmi aftesie profesionale (DAP),ka paraqitur kontratat individuale te
punes per T.Xhafa,P.Gjonce,B.Zenunaj,T.Kapo. Per manovratorin B.Zenunaj nuk ka paraqitur
deshmi aftesie profesionale ose leje manovrimi por vetem nje dokument IQT per sigurimin
teknik.Manovratori T.Kapo i ka perfunduar afati i vlefshmerise per (DAP) me
dt25.11.2017.Manovratori P.Gjonce,nuk figuron ne liste pagese per periudhen e kerkuar.Pra
nuk u permbush kriteri i kerkuar nga AK.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [JOGI ] se oferta e paraqitur, me një vlerë
të përgjithshme prej 6 721 646 (gjashtemilion e shtateqind e njezet e njemije e gjashteqind e dyzet e
gjashte)leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC – Sektori i Prokurimeve]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:13.02.2019

Ankesa: ka ose jo PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date:01.03.2019

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


